

Unsere Steuer-Nr. 007 246 06335



Taifun Dienstleistungs GmbH
Am Elfengrund 47
64297 Darmstadt

Telefon: 06257 504 99-90
Fax: -91

eMail: Info@Taifun-Dienste.de
Internet: www.Taifun-Dienste.de

Volksbank Südhessen-Darmstadt e.G.
Bankleitzahl: 508 900 00
Konto-Nr.: 52 479 00

BIC: GENODEF1VBD
IBAN: DE81 5089 0000 0005 2479 00

Firma
Casys GmbH
Facility Management für Immobilien
Herrn Detlef Bretz
Hagenauer Str. 42
65203 Wiesbaden Biebrich

Angebot	-Nummer	-Datum	-Kunden-Nr.	-Zahlungsbedingung
	A-00.377	06.06.2013	K65203001	keine

Sehr geehrter Herr Bretz,
wir bedanken uns für Ihr Interesse an unseren Leistungen und unterbreiten Ihnen folgendes Angebot zum Projekt/Objekt unter folgender Adresse.

Objekt: ==> EKZ Rödermark Aussenanlage
Ober-Rodener-Str. 13-17
63322 Rödermark

Ansprechpartner: Herr Andreas Oemus

Mit freundlichen Grüßen.

Ihr TDL-Team

Beschreibung unserer Leistungen	Menge	Preis	% MwSt. €		Betrag
Maschinelle Parkplatzreinigung wöchentlich immer am Donnerstag	23.000 m²	0,04	19,0	174,80	920,00
Grobschmutzentfernung mit Müllentsorgung wöchentlich Montags bis Freitags	50 Stunden	28,50	19,0	270,75	1.425,00
Bepflanzung- und Gehölzflächen Gehölz- und Pflanzflächen von Wildkraut und Unrat befreien	25 Stunden	28,50	19,0	135,38	712,50
Bepflanzung- und Gehölzflächen Gehölzflächen fachmännisch schneiden und Schnittgut entsorgen	32 Stunden	28,50	19,0	173,28	912,00
Bäume pflegen Baumsanierung erfolgt gemäß \"ZTV Baumpflege\"	42 Stück	28,50	19,0	227,43	1.197,00
Übertrag auf Seite 2					5.166,50

Angebot A-00.377 vom 06.06.2013		Seite 2	Übertrag von Seite 1		5.166,50
Beschreibung unserer Leistungen	Menge	Preis	% MwSt. €		Betrag
Laub entfernen Sep.- Nov. = 4 monate bei bedarf Wöchentlich	1 (pauschal)	228,00	19,0	43,32	228,00
Wiese und Rasen mähen und Unrat aus der Fläche (inkl. Schnittgutentsorgung bzw. Kompostierung)	1 (pauschal)	171,00	19,0	32,49	171,00
(Ihr Durchschnitts-Preis pro m²)	(23.109,00)	(0,19)			
		Nettobetrag gesamt		5.565,50	
		MwSt. gesamt		1.057,45	
		Unser Angebotspreis		6.622,95	